
Copia

COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA
                          Provincia di Novara

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 2 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE CON "NUOVA 
ASSISTENZA SOCIETA' COOP. SOCIALE" DI NOVARA PER LA 
CONSEGNA DEI PASTI A DOMICILIO.           

L’anno duemiladiciotto addì undici del mese di gennaio alle ore otto e minuti trenta nella  
sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  

Cognome e Nome Presente

1. BRUSTIA VALTER - Sindaco  Sì 

2. PASSERA GABRIELE - Vice Sindaco  Sì 

3. BALDOIN ELENA - Assessore  Sì 

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale DR. GIANFRANCO BRERA il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BRUSTIA VALTER, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO: 

- l’Assemblea dei Sindaci riunitasi in data 04/04/2012 ha deliberato la sospensione della consegna 

pasti a domicilio agli utenti residenti sul territorio, compreso nel Comune di Casaleggio Novara, da 

parte degli Operatori Sanitari del CISA 24, a far data dal 1° maggio 2012 e, pertanto, si è reso 

necessario attivare un’organizzazione a livello di ogni singolo comune per la consegna dei pasti a 

domicilio; 

- l'Amministrazione comunale ritiene opportuno proseguire il servizio di distribuzione pasti a 

domicilio, non più garantito nell'ambito delle prestazioni socio-sanitarie rese dal Consorzio CISA 

24, a seguito delle recenti determinazioni dirette a contenere i costi di gestione di tale Ente; 

RICHIAMATA la precedente deliberazione di G.C. n. 01 del 12.01.2017, avente ad oggetto: 

“APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE CON "NUOVA ASSISTENZA SOCIETA' 

COOP. SOCIALE" DI NOVARA PER LA CONSEGNA DEI PASTI A DOMICILIO” e dato atto 

che il servizio è stato svolto in modo ineccepibile negli anni dal 2013 al 2017;

RICONOSCIUTA la necessità di assicurare la regolare prosecuzione del servizio, considerato di 

preminente interesse per la collettività; 

SENTITA, a tal proposito, la “Nuova Assistenza Soc. Coop. Soc. ONLUS”, la quale si è offerta di 

fornire i pasti ai richiedenti a costi invariati rispetto all’anno precedente non applicando alcun 

aumento ISTAT, così come nota prot. com. n. 6595 del 12.12.2017, ricevuta al prot. comunale al n. 

2491/VII.12 in data 13.12.2017; 

CHE la medesima Società Cooperativa ha proposto uno schema di gestione del servizio, in termini 

di piena sussidiarietà orizzontale, fino alla data del 31.12.2018, che non impatta in alcuna misura 

sulle finanze dell'Ente, restando la gestione del servizio totalmente estranea al Bilancio del 

Comune; 

VISTO l'allegato schema di convenzione; 

RITENUTA la suddetta convenzione meritevole di approvazione; 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

ACQUISITO il parere in ordine alla sola regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000 

e ss.mm., dando atto che non viene acquisito il parere del responsabile del Servizio Finanziario, non 

comportando il presente provvedimento alcun onere contabile; 

Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano; 

D E L I B E R A 

1) Di approvare l'allegato schema di “Convenzione per la consegna dei pasti agli utenti residenti 

nel Comune di Casaleggio Novara”, con la “Nuova Assistenza Soc. Coop. Soc. ONLUS” con 

sede in Novara alla Via del Gazzurlo n. 2; 

2) Di dare atto che dall’approvazione della medesima convenzione non discendono obblighi o 

oneri economici a carico dell'Ente. 



3) CHE la durata della succitata convenzione è stabilita con decorrenza 01/01/2018 fino al 

31/12/2018; 

4) Di incaricare il Sindaco, in qualità di legale rappresentante dell’Ente, alla sottoscrizione della 

predetta convenzione; 

5) Di trasmettere copia della presente deliberazione alla “Nuova Assistenza Soc. Coop. Soc. 

ONLUS” con sede in Novara alla Via del Gazzurlo n. 2, per il seguito di competenza; 

6) Di dichiarare, con successiva e separata votazione, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 D. Lgs. 267/2000.



Il Segretario Comunale responsabile del servizio esprime PARERE FAVOREVOLE ai sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 ed attesta che la deliberazione in oggetto risulta essere regolare 
sotto l’aspetto tecnico. 

Li, 11.01.2018                   IL SEGRETARIO COMUNALE                
            F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 

Letto, confermato e sottoscritto. 

              IL SINDACO                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE  
                F.to: VALTER BRUSTIA                                     F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio in data 15.01.2018 

Li, 15.01.2018                                                 
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 15.01.2018 
giorno di pubblicazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del D.Lgs.267/2000; 

Visto               IL SINDACO                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  
            F.to: VALTER BRUSTIA                                       F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 

Si attesta che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134 comma 4 
D.Lgs. 267/2000. 

Li, 11.01.2018                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                             
        F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di Legge all’Albo Pretorio 
del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del comma 3 art.134 D.Lgs. 267/2000. 

Li, _______________                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE                                                               
             F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

lì, 11.01.2018 Il Segretario Comunale 
DR. GIANFRANCO BRERA 


